[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» _______ 2025 г.
	№ ____

гп Северо-Енисейский
О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения Северо-Енисейского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения Северо-Енисейского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 27.12.2022 № 619-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения Северо-Енисейского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в пункте 4 постановления слова «www.аdmse.ru» исключить;
2) в приложении к постановлению, именуемом «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения Северо-Енисейского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее – приложение к постановлению):

а) в наименовании приложения к постановлению слово «Типовой» исключить;
б) в подпункте 12 пункта 20 приложения к постановлению слова «Указ Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 года № 431 «О мерах по социальной поддержке семей» заменить словами «Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»;
в) абзац второй пункта 23 приложения к постановлению дополнить словами следующего содержания «или выписка из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащая реквизиты записи акта о рождении ребенка».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                      А.Э. Перепелица